<sup>83</sup> CIC 83 c. 210: “Omnes christifideles, secundum propriam condicionem, ad sanctam vitam ducendam atque ad Ecclesiae incrementum eiusque iugem sanctificationem promovendam vires suas conferre debent”.

<sup>84</sup> LG 39: “Ideo in Ecclesia omnes, sive ad Hierarchiam pertinent sive ab ea pascuntur ad sanctitatem vocantur, iuxta illud Apostoli: *Haec est enim voluntas Dei sanctificatio vestra* (1 Thess 4, 3; cf. Eph 1,4). Haec autem Ecclesiae sanctitas in gratiae fructibus quos Spiritus in fidelibus producit, incessanter manifestatur et manifestari debet; (...)”.

LG 40: “Cunctis proinde perspicuum est, omnes christifideles cuiuscumque status vel ordinis ad vitae christianae plenitudinem et caritatis perfectionem vocari, qua sanctitate, in societate quoque terrena, humanior vivendi modus promovetur. (...)”.

<sup>85</sup> LG 41: “In variis vitae generibus et officiis una sanctitas excolitur ab omnibus, qui a Spiritu Dei aguntur, atque voci Patris oboedientes Deumque Patrem in spiritu et veritate adorantes, Christum pauperem, humilem, et crucem baiulantem sequuntur, ut gloriae Eius mereantur esse consortes. Unusquisque vero secundum propria dona et munera per viam fidei vivae quae spem excitat et per caritatem operatur, incunctanter incedere debet. Unusquisque vero secundum propria dona et munera per viam fidei vivae, quae spem excitat et per caritatem operatur, incunctanter incedere debet”.

<sup>86</sup> LG 42: “Omnes igitur christifideles ad sanctitatem et proprii status perfectionem prosequendam invitantur et tenentur. (...)”.

<sup>87</sup> Cf. CENALMOR, D., *sub c. 210*, en *ComEx. 2/1*, p. 75; ANDRÉS GUTIÉRREZ, J., *Ius de Populo Dei. De Christifidelibus* (dispense), *cit.* p. 32.

Pero la Iglesia Santa está formada por pecadores que le pertenecen. Sus pecados caen fuera de la Iglesia, pero ellos forman parte de ella, siendo llamados a ser fieles a la vocación recibida, por la penitencia y la santificación.

Los pecados, formalmente son personales, pero por su importancia y su acumulación, por las situaciones determinadas de quienes los cometen, terminan por tener repercusión en la santidad del cuerpo de la Iglesia y por crear en ella situaciones malsanas<sup>88</sup>.

En la medida que el fiel viva la vocación recibida en el bautismo de caminar hacia la santidad personal, estará respondiendo a la acción de Cristo que santifica continuamente a los fieles por medio de la Iglesia. Pero para poder vivir la llamada a la santidad personal que repercute en todo el cuerpo de la Iglesia, son necesarios los medios espirituales, la Palabra de Dios y los sacramentos, que pertenecen a “la santidad objetiva”, es decir, a los medios que Dios ha dado a la Iglesia para que se pueda ofrecer la salvación.